chiude) tunc erit esse christianum ! quam longe lateqtie

Jides orthodoxa palmites suos diffundet ! Quantus Itine cliri-

stiancB religioni redundabit Jtonor, decus ac gloria ! quan-

tusqtte tremor et pavor adversariis suis ^'°
! Non meno spi-

rante ardentissima brama d' unione e di pace è il discorso

che il greco oratore Isidoro, a nomo della sua nazione, ri-
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volge al Concilio ^'^. L' uno e 1' altro oratore accenna alle dif-

ferenze dommatiche delle due Chiese, ed è degno d' osser-

vazione come da ambo le parti se ne confessi là tenuità

e se ne riconosca facile 1' appianamento. jSed video (dice il

cardinale) in ipso ostii limine offendiciilmn qiwddam ; sed

FORTE parvum. Nescio qìiis, verbalis forsitan, dijf'erent'KB

ohex se interponit, et nos pafuinper ab ingressii retardat ....

Si considereinus in (£%iam parva re diferinius et in quot

ac quihus convenimus, eriibescendum erit quod inter nos

dissidium durare amplitis Jtoc patimniir. Utrique fatemur

unum Deum, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum^ tres

personas in mutate substantie ; utrique tenemus Vetus

Testamentum ; utriq%ie Nó-cum ; plurvinos sanctos doctores

tam yrcecos quam latinos utrique tenemus et approbamus.

Impossibile est quin, ex his pUifimis in quibus tmanimiter

consentimus , elici non possit veritas. hnpossihile certe ar-

bitrar per tot librorum vohrmina, qiue vel a Beo nel a

Spiritu Dei per sanctos Patres sunt condita, in quibus

qutecumqUe ad salutem necessaria descripta sunt, omnem
quce inter nos est differentiam evacuari non posse. H(Bc

veritas, licet scepenumero declarata sit, et postremo in sacro

Concilio Lugdunensi omnis sublata discordia, niìiilomimis,

si quis adirne scrupuhis restat, si quis ampliorem dedarà

-

tioneon effiagitat, ecce nostra sancta mater Eccletia, Me in

Spiritu Saneto congregata, paratam se qffert, iuxta doctri-

nam beati Petri, omni pascenti de ea quce in.se est fide,

reddere rationem. cum omni caritate et mansuetudine. 11

monaco Isidoro, tracciando in brevi tratti la storia dello

scisma, nescio equo pacto, dice, discordia quaìdam^ in Ecclesia

Dei nata est, causis ncque probatis, neque magnis, ncque

alterutri partium multimi nocentibus.

Si aprirono tosto conferenze tra gli ambasciatori ed una

scelta Commissione di Padri del Concilio. I greci assicu-

ravano che la sola via, ma sicura, di ristabilire T unione

era la celebrazione d" un Concilio ecumenico, in cui le Chiese

deir Oriente e delT Occidente convenissero '^^. Chiesero dap-
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prima, in conformità delle loro istruzioni, che si scogliest^e